
COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana di MESSINA 

  Tel:  0941 662036 - Fax: 0941 662266                           P.I.: 01582160832 

L’anno duemilaventitre, il giorno otto del mese di settembre nel proprio Ufficio 

IL SINDACO 

Richiamato il proprio precedente provvedimento n. 10 del 16.10.2021 avente ad oggetto: 

“Nomina del Vice Sindaco e degli Assessori - Attribuzione deleghe” in occasione del quale 

risultano attribuite al medesimo assessore le seguenti deleghe: Zootecnia, Sanità, Artigianato, Sport 

e Politiche giovanili”; 

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto che gli Assessori collaborano, nell’ambito della collegialità nella Giunta Comunale, con 

il Sindaco, assolvendo alle funzioni loro attribuite su espressa delega; 
 

Ritenuto opportuno procedere in questa fase del mandato amministrativo ad una rivisitazione delle 

deleghe trattenute dal Sindaco, al fine di rendere più celere e spedito l’andamento dell’attività 

amministrativa nell’ambito delle varie aree funzionali del Comune; 

Considerato il profilo morale, le esperienze amministrative acquisite e le specifiche capacità 

professionali; 

ad integrazione del citato decreto sindacale 

VISTI  

• l’art. 50 del TUEL; 

• l’ O.R.EE.LL; 

• la legge regionale n. 7/92; 

• lo Statuto comunale; 

DECRETA 

 

Di integrare le deleghe già conferite all’Assessore Dott. Marco Scalisi, nato a Bronte il 10/01/1998, 

attribuendo al medesimo la delega delle “Attività Produttive”; 

Di dare atto, pertanto, che le deleghe conferite all’assessore Dott. Marco Scalisi riguardano: 

Zootecnia, Sanità, Artigianato, Sport e Politiche giovanili e Attività Produttive; 

Di notificare il presente provvedimento al diretto interessato; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Consiglieri comunali, al Segretario comunale, 

ai Responsabili dei servizi; 

Di dare atto che: 

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 

- il presente atto sarà affisso all’Albo Pretorio e pubblicato sul sito dell’Ente, ai sensi del D.lgs. 14 

marzo 2013 n. 33. 

Floresta li, 08/09/2023           IL SINDACO 
                    F.to   Dott. Antonio Stroscio 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N. 285 Reg. Gen.  

del 08.09.2023 

N. 11  Reg. Part.  

del 08.09.2023 

 

Oggetto: Integrazione deleghe conferite all’Assessore Marco Scalisi. 



 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.558 dal 

13.09.2023 al 28.09.2023 

Dalla Residenza Municipale,    

                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 ______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

______________________________ 


